[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.12.2012 №111-р

        с. Черный Яр

О проведении и подготовке

эвакуационных мероприятий

на территории Черноярского района

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», рекомендаций Главного управления МЧС России по Астраханской области:

1. Общее руководство эвакуацией населения и ликвидацией последствий аварий, катастроф и стихийных бедствий возложить на председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям Епифанцева Н.Г., а непосредственную организацию и проведение эвакуационных мероприятий- на председателя эвакуационной комиссии Мешкова М.А., глав муниципальных поселений на территории которых возникла чрезвычайная ситуация.

2. Рекомендовать главам МО поселений до 11 января 2013 года разработать планы эвакуации, организации питания и обеспечение вещевым имуществом эвакуированного населения из зон чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Копии планов обеспечения эвакуационных мероприятий населения представить председателю КЧС и ПБ через сектор по делам ГО и ЧС Администрации МО «Черноярский район» к 11.01.2013 года.

3. Председателю эвакуационной комиссии Черноярского района (Мешков М.А.):

3.1. Скорректировать планы эвакуации населения муниципальных образований.

3.2. Обновить список привлекаемого автотранспорта для эвакуации населения (с указанием количества мест), водителей, закрепив зону ответственности.

2.

4. Рекомендовать главе МО «Черноярский сельсовет» (Диев В.К.) разработать план приема, временного размещения, организации питания и обеспечение вещевым имуществом эвакуированного населения, отселяемого из зон чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Копию плана обеспечения эвакуационных мероприятий населения представить председателю КЧС и ПБ через сектор по делам ГО и ЧС Администрации МО «Черноярский район» к 11.01.2013 года.

5. Начальнику управления образования Администрации МО «Черноярский район» (Храмов А.П.):

5.1. По указанию руководителя гражданской обороны района или его заместителя председателя КЧС и ПБ района обеспечить автомобильным транспортом эвакуационную комиссию района для организации перевозки эвакуироваемого населения из зон чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации МО «Черноярский район».

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации района Н.Г. Епифанцева.
И.о. Главы Администрации района                                          Н.Г. Епифанцев